PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 октября 2025 г.

	№
	1276

О внесении изменений в Административный регламент
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в подведомственных организациях администрации
Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии со статьей 1 Закона Нижегородской области от 03.10.2025 № 198-З «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Нижегородской области «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31.05.2023 № 742, следующие изменения:

1) в абзаце шестнадцатом части 1.10. раздела «Описание результата исполнения муниципальной функции» слово «непосредственно» заменить словами «в течение трех рабочих дней»;
2) в абзаце третьем части 4.1. раздела «Устранение нарушений, выявленных по результатам проведения проверки» после слова «вправе» дополнить словами «в зависимости от выявленного риска», слова «двадцать рабочих дней» заменить словами «шесть месяцев».
2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Герасимова Е.В.